
令和３年９月 
 
組合員・利用者の皆様へ 

松本ハイランド農業協同組合 
 

各種手数料の改正および新設について 
 
平素は当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
松本ハイランド農業協同組合では、令和３年１０月１日（金）より、下記の通り一部手数料を改正および新

設させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．改正日 
  令和３年１０月１日（金） 
 
２．改正内容について 
（１）貸金庫使用料 

（改正前） 

（税込み） 

貸金庫

使用料 
１年間 

手動  ７，７００円 

全自動（小型） １１，０００円 

 
 
 
 
 

 

                                                    

（２）両替手数料                    両替手数料（お取扱い 1件あたり） 

 
 
３．新設の内容について 

（１）未利用口座管理手数料                   
種 類 内 容 手数料（税込み） 

普通貯金・貯蓄貯金等※ 年 間 １，３２０円 

※令和３年１０月以降に新規開設された当組合の条件に該当する普通貯金/貯蓄貯金口座等で、 

最後のお取引から 2年以上取引がない口座（残高 1万円未満） 

 

（２）硬貨整理手数料（お取扱い１件あたり） 

種 類 合計枚数※ 手数料（税込み） 

窓口硬貨入金※ 

１～３００枚 無 料 

３０１～５００枚 １１０円 

５０１～８００枚 ２２０円 

８０１～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

※お口座への入金の際に、算定する硬貨の枚数によります。 

※１日に複数回に分けてご入金いただく場合は、硬貨枚数を合算します。 

※募金・義援金のご入金に関しては無料となります。 

 
その他、ご不明な点がございましたら大変お手数ですが最寄りのＪＡ本支所窓口までお問合せ下さい。 

 

（改正後） 

期間 施設/サイズ 使用料（税込み） 

１
年
間 

島内 ７，７００円 

芳
川 

（小） ５，５００円 

（中） ７，７００円 

（小）2台※ ９，９００円 

松
本 

（小） ５，５００円 

（中） ７，７００円 

（大） ９，９００円 

（小）2台※ ９，９００円 

※（小）２台の契約（同一世帯家族まで） 

（改正前） 

種類 合計枚数 手数料（税込み） 

両替 

※ 

１～１００枚 無料 

１０１枚～３００枚 １１０円 

３０１枚～５００枚 ２２０円 

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

※合計枚数は当ＪＡが受け取る枚数、お客様が受け取る枚数
のいずれか多い方を基準とします。 

※汚損した現金、記念硬貨の交換は手数料がかかりません。 

（改正後） 

種類 合計枚数 手数料（税込み） 

両替 

※ 

１～１００枚 無料 

１０１枚～３００枚 １１０円 

３０１枚～５００枚 ２２０円 

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 千枚毎に３３０円加算 

※合計枚数は当ＪＡが受け取る枚数、お客様が受け取る枚数
のいずれか多い方を基準とします。 

※汚損した現金、記念硬貨の交換は手数料がかかりません。 
※金種指定のお引き出しの場合は、万円券を除く指定の引出
枚数に応じて両替と同額の手数料を適用します。 


